муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 66»

344004 г. Ростов - на - Дону, ул. Плеханова 1а, тел./ факс 244-97-42

ПРИКАЗ

27.11.2019. № 104-ОУ

«Об усилении контроля за незаконным
сбором денежных средств в МБДОУ № 66»

На основании приказа МКУ «Отдел образования Железнодорожного района города
Ростова-на-Дону» № 567 от 05.12.2018г. «Об утверждении плана противодействия
коррупции МКУ «Отдел образования Железнодорожного района « на 2019,2020год» ,
приказа по МБДОУ № 66 № 108 от 10.12.2018г. «Об утверждении плана мероприятий по
противодействию коррупции на 2019-2020гг» и в исполнение приказа Управления
образования города Ростова-на-Дону № УОПР-364 от 01.06.2018г. «Об усилении контроля
за исполнением законодательства в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю ознакомить сотрудников с :
- с правилами обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в
МБДОУ № 66 (срок 13.12.2019г.)
- с утвержденным планом мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ №
66 на2019-2020гг» ( срок 13.12.2018г.)

2. С целью исключения случаев неправомерного взимания работниками учреждения
наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей воспитанников
ознакомить повторно с приказом Управления образования города Ростова-на-Дону №
УОПР-364 от 01.06.2018г. «Об усилении контроля за исполнением законодательства в
сфере образования».

3. Воспитателям всех возрастных групп, на кануне новогодних праздников провести
родительские собрания с включением вопроса по противодействию коррупции
(срок до 18.12.2019.)

4. Воспитателям категорически запрещается взимать с родителей воспитанников
денежные средства на проведение новогодних утренников и подарки сотрудникам
детского сада.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 66. \Ц§ГЩ^^к1%\ Н.Д.Старова

С приказом ознакомлен:

Терезникова И.А
Талан Л.И.

Балышева Т.Б.
Аржанова В.В.
Архипова А.П.
Шевелева Н.Я.
Полякова Ж.Г.
Кислицына К.С.
Геворкова Д.С.
Руденко Л.П.
Левченко Н.С
Хухлаева М.А.
Нечитайлова С В .